
Grupo edad promedio meses restantes Costo total Cuota inicial mensual Año Cuota mensual ajustada Pago anual Pago acumulado
25 626.4 3,000.00$      4.79$                                        1 4.79$                                               57.47$            57.47$                          
26 614.4 3,000.00$      4.88$                                        2 5.03$                                               60.35$            117.82$                       
27 602.4 3,000.00$      4.98$                                        3 5.28$                                               63.40$            181.22$                       
28 590.4 3,000.00$      5.08$                                        4 5.55$                                               66.63$            247.85$                       
29 578.4 3,000.00$      5.19$                                        5 5.84$                                               70.05$            317.91$                       
30 566.4 3,000.00$      5.30$                                        6 6.14$                                               73.68$            391.59$                       
31 554.4 3,000.00$      5.41$                                        7 6.46$                                               77.54$            469.12$                       
32 542.4 3,000.00$      5.53$                                        8 6.80$                                               81.63$            550.75$                       
33 530.4 3,000.00$      5.66$                                        9 7.16$                                               85.98$            636.73$                       
34 518.4 3,000.00$      5.79$                                        10 7.55$                                               90.61$            727.34$                       
35 506.4 3,000.00$      5.92$                                        11 7.96$                                               95.54$            822.88$                       
36 494.4 3,000.00$      6.07$                                        12 8.40$                                               100.79$          923.67$                       
37 482.4 3,000.00$      6.22$                                        13 8.87$                                               106.40$          1,030.07$                   
38 470.4 3,000.00$      6.38$                                        14 9.37$                                               112.39$          1,142.46$                   
39 458.4 3,000.00$      6.54$                                        15 9.90$                                               118.79$          1,261.25$                   
40 446.4 3,000.00$      6.72$                                        16 10.47$                                            125.64$          1,386.89$                   
41 434.4 3,000.00$      6.91$                                        17 11.08$                                            132.99$          1,519.88$                   
42 422.4 3,000.00$      7.10$                                        18 11.74$                                            140.87$          1,660.75$                   
43 410.4 3,000.00$      7.31$                                        19 12.44$                                            149.34$          1,810.09$                   
44 398.4 3,000.00$      7.53$                                        20 13.20$                                            158.45$          1,968.53$                   
45 386.4 3,000.00$      7.76$                                        21 14.02$                                            168.27$          2,136.81$                   
46 374.4 3,000.00$      8.01$                                        22 14.91$                                            178.87$          2,315.68$                   
47 362.4 3,000.00$      8.28$                                        23 15.86$                                            190.34$          2,506.02$                   
48 350.4 3,000.00$      8.56$                                        24 16.90$                                            202.77$          2,708.79$                   
49 338.4 3,000.00$      8.87$                                        25 18.02$                                            216.25$          2,925.04$                   
50 326.4 3,000.00$      9.19$                                        26 19.24$                                            230.93$          3,155.97$                   
51 314.4 3,000.00$      9.54$                                        27 20.58$                                            246.94$          3,402.91$                   
52 302.4 3,000.00$      9.92$                                        28 22.04$                                            264.44$          3,667.35$                   
53 290.4 3,000.00$      10.33$                                     29 23.64$                                            283.63$          3,950.98$                   
54 278.4 3,000.00$      10.78$                                     30 25.39$                                            304.73$          4,255.71$                   
55 266.4 3,000.00$      11.26$                                     31 27.33$                                            328.01$          4,583.71$                   
56 254.4 3,000.00$      11.79$                                     32 29.48$                                            353.78$          4,937.50$                   
57 242.4 3,000.00$      12.38$                                     33 31.87$                                            382.44$          5,319.94$                   
58 230.4 3,000.00$      13.02$                                     34 34.54$                                            414.43$          5,734.37$                   
59 218.4 3,000.00$      13.74$                                     35 37.53$                                            450.31$          6,184.68$                   
60 206.4 3,000.00$      14.53$                                     36 40.90$                                            490.79$          6,675.47$                   

1

Esposos



Grupo edad promedio meses restantes Costo total Cuota inicial mensual Año Cuota mensual ajustada Pago anual Pago acumulado
25 626.4 6,000.00$      9.58$                                        1 9.58$                                               114.94$          114.94$                       
26 614.4 6,000.00$      9.77$                                        2 10.06$                                            120.70$          235.65$                       
27 602.4 6,000.00$      9.96$                                        3 10.57$                                            126.80$          362.45$                       
28 590.4 6,000.00$      10.16$                                     4 11.10$                                            133.26$          495.71$                       
29 578.4 6,000.00$      10.37$                                     5 11.68$                                            140.10$          635.81$                       
30 566.4 6,000.00$      10.59$                                     6 12.28$                                            147.37$          783.18$                       
31 554.4 6,000.00$      10.82$                                     7 12.92$                                            155.07$          938.25$                       
32 542.4 6,000.00$      11.06$                                     8 13.60$                                            163.26$          1,101.51$                   
33 530.4 6,000.00$      11.31$                                     9 14.33$                                            171.96$          1,273.47$                   
34 518.4 6,000.00$      11.57$                                     10 15.10$                                            181.22$          1,454.68$                   
35 506.4 6,000.00$      11.85$                                     11 15.92$                                            191.08$          1,645.76$                   
36 494.4 6,000.00$      12.14$                                     12 16.80$                                            201.59$          1,847.35$                   
37 482.4 6,000.00$      12.44$                                     13 17.73$                                            212.80$          2,060.15$                   
38 470.4 6,000.00$      12.76$                                     14 18.73$                                            224.78$          2,284.92$                   
39 458.4 6,000.00$      13.09$                                     15 19.80$                                            237.58$          2,522.50$                   
40 446.4 6,000.00$      13.44$                                     16 20.94$                                            251.29$          2,773.79$                   
41 434.4 6,000.00$      13.81$                                     17 22.16$                                            265.97$          3,039.76$                   
42 422.4 6,000.00$      14.20$                                     18 23.48$                                            281.74$          3,321.50$                   
43 410.4 6,000.00$      14.62$                                     19 24.89$                                            298.67$          3,620.17$                   
44 398.4 6,000.00$      15.06$                                     20 26.41$                                            316.90$          3,937.07$                   
45 386.4 6,000.00$      15.53$                                     21 28.05$                                            336.54$          4,273.61$                   
46 374.4 6,000.00$      16.03$                                     22 29.81$                                            357.75$          4,631.36$                   
47 362.4 6,000.00$      16.56$                                     23 31.72$                                            380.68$          5,012.04$                   
48 350.4 6,000.00$      17.12$                                     24 33.79$                                            405.53$          5,417.58$                   
49 338.4 6,000.00$      17.73$                                     25 36.04$                                            432.51$          5,850.08$                   
50 326.4 6,000.00$      18.38$                                     26 38.49$                                            461.86$          6,311.95$                   
51 314.4 6,000.00$      19.08$                                     27 41.16$                                            493.88$          6,805.82$                   
52 302.4 6,000.00$      19.84$                                     28 44.07$                                            528.88$          7,334.70$                   
53 290.4 6,000.00$      20.66$                                     29 47.27$                                            567.25$          7,901.96$                   
54 278.4 6,000.00$      21.55$                                     30 50.79$                                            609.46$          8,511.41$                   
55 266.4 6,000.00$      22.52$                                     31 54.67$                                            656.02$          9,167.43$                   
56 254.4 6,000.00$      23.58$                                     32 58.96$                                            707.57$          9,875.00$                   
57 242.4 6,000.00$      24.75$                                     33 63.74$                                            764.88$          10,639.88$                
58 230.4 6,000.00$      26.04$                                     34 69.07$                                            828.85$          11,468.73$                
59 218.4 6,000.00$      27.47$                                     35 75.05$                                            900.63$          12,369.36$                
60 206.4 6,000.00$      29.07$                                     36 81.80$                                            981.58$          13,350.94$                

2

Esposos+ 1 hijo menor 21 años



Grupo edad promedio meses restantes Costo total Cuota inicial mensual Año Cuota mensual ajustada Pago anual Pago acumulado
25 626.4 6,000.00$      9.58$                                        1 9.58$                                               114.94$          114.94$                       
26 614.4 6,000.00$      9.77$                                        2 10.06$                                            120.70$          235.65$                       
27 602.4 6,000.00$      9.96$                                        3 10.57$                                            126.80$          362.45$                       
28 590.4 6,000.00$      10.16$                                     4 11.10$                                            133.26$          495.71$                       
29 578.4 6,000.00$      10.37$                                     5 11.68$                                            140.10$          635.81$                       
30 566.4 6,000.00$      10.59$                                     6 12.28$                                            147.37$          783.18$                       
31 554.4 6,000.00$      10.82$                                     7 12.92$                                            155.07$          938.25$                       
32 542.4 6,000.00$      11.06$                                     8 13.60$                                            163.26$          1,101.51$                   
33 530.4 6,000.00$      11.31$                                     9 14.33$                                            171.96$          1,273.47$                   
34 518.4 6,000.00$      11.57$                                     10 15.10$                                            181.22$          1,454.68$                   
35 506.4 6,000.00$      11.85$                                     11 15.92$                                            191.08$          1,645.76$                   
36 494.4 6,000.00$      12.14$                                     12 16.80$                                            201.59$          1,847.35$                   
37 482.4 6,000.00$      12.44$                                     13 17.73$                                            212.80$          2,060.15$                   
38 470.4 6,000.00$      12.76$                                     14 18.73$                                            224.78$          2,284.92$                   
39 458.4 6,000.00$      13.09$                                     15 19.80$                                            237.58$          2,522.50$                   
40 446.4 6,000.00$      13.44$                                     16 20.94$                                            251.29$          2,773.79$                   
41 434.4 6,000.00$      13.81$                                     17 22.16$                                            265.97$          3,039.76$                   
42 422.4 6,000.00$      14.20$                                     18 23.48$                                            281.74$          3,321.50$                   
43 410.4 6,000.00$      14.62$                                     19 24.89$                                            298.67$          3,620.17$                   
44 398.4 6,000.00$      15.06$                                     20 26.41$                                            316.90$          3,937.07$                   
45 386.4 6,000.00$      15.53$                                     21 28.05$                                            336.54$          4,273.61$                   
46 374.4 6,000.00$      16.03$                                     22 29.81$                                            357.75$          4,631.36$                   
47 362.4 6,000.00$      16.56$                                     23 31.72$                                            380.68$          5,012.04$                   
48 350.4 6,000.00$      17.12$                                     24 33.79$                                            405.53$          5,417.58$                   
49 338.4 6,000.00$      17.73$                                     25 36.04$                                            432.51$          5,850.08$                   
50 326.4 6,000.00$      18.38$                                     26 38.49$                                            461.86$          6,311.95$                   
51 314.4 6,000.00$      19.08$                                     27 41.16$                                            493.88$          6,805.82$                   
52 302.4 6,000.00$      19.84$                                     28 44.07$                                            528.88$          7,334.70$                   
53 290.4 6,000.00$      20.66$                                     29 47.27$                                            567.25$          7,901.96$                   
54 278.4 6,000.00$      21.55$                                     30 50.79$                                            609.46$          8,511.41$                   
55 266.4 6,000.00$      22.52$                                     31 54.67$                                            656.02$          9,167.43$                   
56 254.4 6,000.00$      23.58$                                     32 58.96$                                            707.57$          9,875.00$                   
57 242.4 6,000.00$      24.75$                                     33 63.74$                                            764.88$          10,639.88$                
58 230.4 6,000.00$      26.04$                                     34 69.07$                                            828.85$          11,468.73$                
59 218.4 6,000.00$      27.47$                                     35 75.05$                                            900.63$          12,369.36$                
60 206.4 6,000.00$      29.07$                                     36 81.80$                                            981.58$          13,350.94$                

3

Esposos + 2 hijos menores 21 años



Grupos:

Grupo 1: Esposos ($3000)

Grupo 2: Esposos + 1 hijo ($4500)

Grupo 3: Esposos + 2 hijos ($6000)


